南昌市人民政府教育督导委员会办公室文件

关于开展南昌市责任督学挂牌督导
工作情况调查的通知

市教育局直属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校、各局属责任区：
为深入了解局属责任督学挂牌督导工作情况，推动责任督学挂牌督导工作持续、高效、优质发展，市人民政府教育督导室组织此次调查问卷。现将有关事宜通知如下：
一、问卷调查范围
    市教育局直属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校，局属挂牌督导责任区责任督学、责任督学助理。
2、 问卷填写要求
1.问卷采用实名电子问卷形式，问卷填写时间为2019年7月3日-7月10日。
2.请参与人员认真对待、据实填写，于7月11日前将电子问卷发送至邮箱ncjydd@126.com，联系人：柴哲，电话：83986481。

附件：1.南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况调查问卷（学校填写）
2.南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况调查问卷（责任督学填写）
[bookmark: _GoBack]3.南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况调查问卷（责任督学助理填写）
[image: IMG_256]

南昌市人民政府教育督导委员会办公室
         2019年7月3日

 南昌市人民政府教育督导委员会办公室    2019年7月3日印发
附件1

南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况
调查问卷（学校填写）

 感谢您对我市局属责任督学挂牌督导工作的大力支持！欢迎参加本次问卷调查，请以学校为单位据实填写，于7月11日前将电子版发送至邮箱ncjydd@126.com。谢谢！

学校名称：              责任督学姓名：
1.您的学校类型？（可多选）（      ）
A.小学      B.初中       C.高中         D.职业高中
E.局属义务教育学校    F.省属事业办学校             G.民办义务教育学校             H.民办职业教育学校
2.责任督学是否每月入校督导？（除7、8月）（  ）
A. 是,每月都会       B.偶尔，个别月不来
3.责任督学每次入校督导，在您校停留的时间？（  ）
A.两个小时以上           B.一个半小时到两个小时
C.一个小时到一个半小时   D.一个小时以下
4.责任督学工作中能否做到依法督导、客观公正、廉洁自律？ （  ）
A.做到    B.基本做到   C.偶尔做不到    D.基本做不到
5.责任督学工作中(随堂听课、校园巡视等)能否做到深入细致？（  ）
A.做到     B.基本做到     C.基本做不到   D.做不到
6.责任督学每月入校督导是否会指出相关问题？(  )
A.基本每月都会   B.经常会    C.偶尔会    D.基本不会
7.责任督学在回访中是否会追踪上次督导中发现的问题？（  ）
A.会     B.基本会     C.基本不会     D.不会
8.责任督学每次下校是否会当场下发督导结论？（  ）
A.会     B.基本会    C.基本不会    D.不会
9.责任督学工作中是否经常对学校提出建设性、合理化建议？（  ）
A.做到     B.基本做到    C.基本做不到   D.做不到
10.您校师生对责任督学的知晓程度？（  ）
A.基本认识   B.部分认识  C.个别认识  D.基本不认识
11.您校对责任督学的工作满意度？（  ）
A.满意      B.较满意    C.一般      D.不满意
12.您校认为责任督学在促进学校发展中起到的帮助及指导作用如何？（  ）
A.作用明显，帮助较大   B.有一定帮助和作用
C.作用较小，基本无帮助
D.无帮助，反而影响学校正常工作
13.您校是否愿意责任督学及助理在下一周期继续为贵校服务？（  ）
A.愿意，希望保持现有责任督学及助理人选
B.愿意，建议更换督学及助理人选，推荐
C.不愿意，建议少给学校增添负担
D.不愿意，其他原因
14.您校认为责任督学在以下哪几个方面对学校作用较大？（可多选）（   ）
A.教育教学管理   B.校园文化建设  C.学校卫生        D.安全隐患排查    E.师资队伍建设    F.建章立制      G.学校未来规划      H.其他
15.您校在哪些方面最需要责任督学的帮助？

16.您校对于责任督学挂牌督导工作的意见建议？

附件2

南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况  调查问卷（责任督学填写）
感谢您对我市局属责任督学挂牌督导工作的大力支持与积极参与！请您据实填写此次问卷，于7月11日前将电子版发送至邮箱ncjydd@126.com。谢谢！

您的姓名：          您的出生年月：

1. 您担任责任督学的时间？（  ）
A. 半年以下   B.半年到一年  C.一年到两年  D.两年以上
2.您是否有意愿继续担任局属责任督学？（  ）
A．愿意    B.不愿意
若您不愿意继续担任局属责任督学，请问原因是？（  ）
A． 身体      B.年龄     C.时间
D.其他
3．您责任区两位督学助理每月平均参与督导的情况？（  ）
A．参与率80%以上    B.参与率60%-80%
C.参与率60%以下     D.基本不参加
4.每次入校督导，您的督导小组工作模式是? （  ）
A.全程一起  B.分头查看   C.根据督导主题需要适当调整
D.其他
5.您入校督导是否经常下发督导结论？（  ）
A.每月下发                B.偶尔下发
C.根据督导情况予以下发    D.从不下发
6.就您提出的问题，责任区学校是否及时整改？（  ）
A.积极整改    B.偶尔整改     C. 一般不整改
D.视情况整改
7.您的两位督学助理各自承担的工作是什么？（  ）
A.负责联系对接学校   B.负责具体督导事务安排
C.负责督导材料的收集整理上传
D.其他
8.您对两位督学助理工作评价？
①督学助理姓名：        ，您的评价是（  ）
A.工作积极性高     B.工作积极性较高
C.工作积极性一般   D.对督导工作不是很热情
②督学助理姓名：        ，您的评价是（  ）
A.工作积极性高     B.工作积极性较高
C.工作积极性一般   D.对督导工作不是很热情
9.您对现有责任区划分的想法？（  ）
A．继续按照现状集团划分  B．按照学校类型划分
C.按照地理区划就近原则划分
D.其他建议
10.您对督学助理选拔方式的看法？（  ）
A．继续从本责任区学校产生  B.可以跨区域产生
C.其他建议
11.您认为，督导室应该从哪些方面改善督学助理的待遇？（  ）
A.给予一定的政治待遇，评优评先、优先提拔等
B.给予一定的经济补助，可提高到一定标准      元/月
C.给予一定的社会认可，相当于班主任经历、副校级经历等
D.其他
12.参与督学集中培训、各类交流活动，您受益如何？（  ）
A.较好，对工作有指导作用  B.一般，很难运用到工作之中
C.您对培训方面的建议是
13.您觉得以下哪几种方式对您提升业务能力帮助大？（  ）
A.购买书籍自学  B.参与集中培训 C.参与开放活动      D.片区督学交流  E.其他
14．培训内容方面您更想学习哪一方面的知识？（  ）
A.督导制度条例   B.督导典型案例  C.实地督导展示
D.督导结果运用  E.其他
15.总体而言，您责任区几所学校对挂牌督导态度是？（  ）
A.对接良好，学校积极支持，工作开展较为顺利
B.态度一般，学校在面上给予支持，但不是很主动
C.较为被动，学校只是迫于行政压力，实际并不支持      可列举具体学校
16.下校督导时，您经常采用的督导方式有？（  ）可多选
A. 校园巡视   B.查阅资料   C.随堂听课   D.组织座谈
E.走访师生    F.问卷调查   G.其他
17.您认为，督导室应该从哪些方面巩固和提升责任督学各方面的保障？

18.您在工作中存在哪些困难需要督导室协调解决？

19.对于我市进一步推动责任督学挂牌督导工作，您有何意见建议？

附件3

南昌市局属责任督学挂牌督导工作情况调查问卷（责任督学助理填写）
感谢您对我市局属责任督学挂牌督导工作的大力支持与积极参与！请您据实填写此次问卷，于7月11日前将电子版发送至邮箱ncjydd@126.com。谢谢！

您的姓名：             所在责任区：

1. 您担任责任督学助理的时间？（  ）
B. 半年以下  B.半年到一年 C.一年到两年  D.两年以上
2.您是否有意愿继续担任责任督学助理？（  ）
A．愿意      B.不愿意
若您不愿意继续担任，请问原因是？
3．您每月参与责任区督导的情况？（  ）
A． 除特殊情况，每月所有学校都会参加
B.根据工作情况尽可能参加
C.根据督学安排参与个别学校督导
D.工作事务繁忙，很少参加
4.您本人工作单位对于您从事督学助理工作的态度？（  ）
A.非常支持     B.较为支持     C.一般     D.不支持
5.作为督学助理，您认为在协助督学的督导过程中应该发挥什么作用？（  ）
A.发挥零散辅助作用，做好前期安排等
B.做好材料的收集整理上传等工作
C.应独当一面，对学校问题进行相应的督促指导
D.其他
6.您对本责任区责任督学评价？（  ）
A．非常好，对学校引领帮助较大
B. 较好，对学校有一定的指导与帮助
C. 一般，对学校无明显帮助作用
D.不是很好，反而增加学校负担
7.担任督学助理，您的感受？（   ）
A. 增长了个人见识      B.提升了自身能力
C.积累了工作经验       D.其他
8.您登录督导平台的频率是？（  ）
A.基本未用     B.偶尔使用    C.每月都用
9.您是否积极关注“南昌市责任督学挂牌督导交流微信群”消息，并定时推送本责任区的工作新闻动态？（  ）
A.经常     B.一般     C.偶尔     D.不关注
10.参与督学集中培训、各类交流活动，您认为收益？（  ）
A.较好，对工作有指导作用  B.一般，很难运用到工作之中
C.您对培训方面的建议是？

11.您对现有责任区划分的想法？（  ）
A．继续按照现状集团划分   B．按照学校类型划分
C.按照地理区划就近原则划分
D.其他
12.您认为督学助理承担      （请填阿拉伯数字）所学校比较合适？您对督导模式的建议？（  ）
A.延续现有模式，参与包含本校在内的督导
B.不参与本校督导，希望多去其他学校学习
C.其他
13.您认为，督导室应该从哪些方面改善督学助理待遇？（  ）
A. 给予一定的政治待遇，评优评先、优先提拔等
B. 给予一定的经济补助，可提高到一定标准      元/月
C.给予一定的社会认可，相当于班主任经历、副校级经历等D.其他
14.总体而言，您责任区几所学校对挂牌督导态度是？（  ）
A.对接良好，学校积极支持，工作开展较为顺利
B.态度一般，学校在面上给予支持，但不是很主动
C.较为被动，学校只是迫于行政压力，实际并不支持      可列举具体学校
15.下校督导时，您经常采用的督导方式有？（  ）可多选

B. 校园巡视   B.查阅资料   C.随堂听课   D.组织座谈
E.走访师生    F.问卷调查   G.其他

16.您作为督学助理，在督导过程中主要承担哪些工作？

17.对于我市进一步推动责任督学挂牌督导工作，您有何意见建议？

image1.png
BIEL
9

< >§’ 4&&4